
1 

 

 
 

   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.06.2023  с. Тюхтет № 109-п 

 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации 

Тюхтетского района в сфере градостроительной деятельности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации 

Тюхтетского района: 

от 21.06.2010 № 197-п «Об   утверждении  Положения о порядке 

размещения    временных сооружений на территории Тюхтетского района»; 

от 10.08.2010 № 233-п «Об      утверждении     Положения о порядке 

согласования переустройства и перепланировки помещений в 

многоквартирном доме на территории Тюхтетского района, и получения 

документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об 

отказе в согласовании»; 

от 20.09.2013 № 312-п «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Тюхтетского района»; 

от 18.03.2016 № 112-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 20.09.2013 № 312-п «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Тюхтетского района»»; 

от 25.12.2017 № 465-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 20.09.2013 № 312-п «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Тюхтетского района»»; 

от 09.08.2017 № 277-п «Об утверждении Порядков, регулирующих 

правоотношения при реализации муниципальной программы Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района «Формирование комфортной сельской  

среды» на 2018-2022 годы и создании общественной комиссии по развитию 

сельской среды в Тюхтетском сельсовете Тюхтетского района»; 

от 28.12.2017 № 481-п «Об утверждении Порядка общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района  (проекта изменений, которые вносятся в действующую 

муниципальную программу) «Формирование комфортной сельской  среды» на 

2018-2022 годы»; 

consultantplus://offline/ref=7C27EE4A458D3DB4622400264601FC5A143982083C55114A710E5E918BA48C348542F471A49C47905CCCD385D6CD71D


2 

 

от 20.04.2018 № 155-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 21.06.2010 № 197-п «Об   утверждении  

Положения о порядке размещения    временных сооружений на территории 

Тюхтетского района»»; 

от 29.01.2019 № 30-п «Об утверждении Порядка подготовки, 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

Тюхтетского района и внесения в них изменений»; 

от 30.01.2019 № 32-п «Об утверждении Положения о составе, порядке 

подготовки документов территориального планирования муниципального 

образования Тюхтетский  район, порядке подготовки изменений и внесения 

их в такие документы, а также о составе и порядке подготовки планов 

реализации таких документов»; 

от 07.02.2019 № 39-п «Об утверждении Положения о составе и 

содержании задания на подготовку проекта документа территориального 

планирования на территории муниципального образования Тюхтетский район 

Красноярского края, составе и содержании исходных материалов для 

подготовки проекта документа территориального планирования на 

территории муниципального образования Тюхтетский район Красноярского 

края»; 

от 26.03.2019 № 95-п «О внесении изменений в некоторые постановления 

администрации Тюхтетского района, регулирующих правоотношения в сфере 

градостроительной деятельности»; 

от 04.04.2019 № 105-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Тюхтетского района от 10.08.2010 № 233-п «Об утверждении 

Положения о порядке согласования переустройства и перепланировки жилых 

помещений на территории Тюхтетского района, и получения документа, 

подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в 

согласовании»». 

2. Признать утратившими силу постановление администрации 

Тюхтетского муниципального округа от 13.01.2021 № 05-п «О внесении 

изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 20.09.2013 

№ 312-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Тюхтетского района»». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической 

работе (М.А. Гопанцова). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                  В. А. Напрюшкин    


